
Département de Seine-et-Marne (77) 
 
 

Commune de Trilbardou 
 

 

 

PLAN LOCAL D’URBANISME 
 

 
 
 
 
 

 
 

LISTES ANNEXES  
 

APPROBATION 
 

 
 
 
 
 

   
 
 
 

VERDI 
99 rue de Vaugirard 

75006 PARIS 

Vu pour être annexé à la délibération  
du conseil Municipal en date du : 

23 Février 2016 



  



ANNEXES 

 
I. Zones soumises au droit de préemption des Espaces Naturels Sensibles : délibération 

du 3 décembre 2007 ; délibération du 25 janvier 2008 ; délibération du 26 septembre 
2008. 

II. Zones soumises au droit de préemption urbain : délibération du 23 février 2016 ; 
délibération du 4 octobre 1989 ; délibération du 4 février 1991 ; délibération du 26 
février 2004. 

III. Liste des lotissements de moins de 10 ans ayant un règlement : Lotissement Lefort ; 
Lotissement Les Prés. 

IV. Arrêté préfectoral du 19 mai 1999 relatif au classement des infrastructures de 
transports terrestres et à l’isolement acoustique des bâtiments d’habitation dans les 
secteurs affectés par le bruit 

V. Arrêté préfectoral du 2 juin 2000 portant classement de l’ensemble du département de 
Seine et Marne en zone à risque d’exposition au plomb (habitat avant 1948) 

VI. Arrêté préfectoral du 22 février 1999 portant création du biotope dit des « Olivettes » 
sur le territoire des communes de Trilbardou et de Charmentray 

VII. Arrêté préfectoral n°2014-DRIEE-157 modifiant l’arrêté 99 DAI 1 CVportant création du 
biotope dit « des Olivettes » sur le territoire des Communes de Trilbardou et 
Charmentray 

VIII. Formulaire de la zone Natura 2000 des Boucles de la Marne 

IX. Fiche de la ZNIEFFF « Plans d’eau de Trilbardou » 

X. Fiche de la ZNIEFF « Vallée de la Marne de Coupvray à Pomponne » 

XI. Carte des ZNIEFF de type 1 et 2 présentes sur Trilbardou 

XII. Plan et arrêté 91 DAE I CV n° 142 approuvant le Plan d'Exposition au Bruit de 
l'aérodrome de MEAUX ESBLY 

XIII. Arrêté préfectoral no 2014-DRIEE -157 modifiant l'arrêté 99 DAI1 CV 026 du 22 février 
1999 portant création du biotope dit « des Olivettes » sur le territoire des communes 
de TRILBARDOU  et CHARMENTRAY 

 
 
  



  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

  



 

 
 
 

 
 



 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  



 

  



 

  



 

  



 

  



 
 

















































































































































 
 

PREFECTURE DE SEINE ET MARNE 
DIRECTION DES ACTIONS DE L'ETAT 

1er Bureau 
Urbanisme, Aménagement et Cadre de Vie 

République Française 

Arrêté 91 DAE I CV n° 142 approuvant 
le Plan d'Exposition au Bruit de 
l'aérodrome de MEAUX ESBLY 

Le Préfet de Seine-et-Marne 
Chevalier de la Légion d'Honneur 

VU   le Code de l'Urbanisme, notamment ses articles L. 147-1 à 6 et R.147-1 à 11 ; 

VU   l'accord du Ministre de l'Equipement du Logement, des Transports et de la Mer du 28 juin 
1989 ; 

VU  l'arrêté préfectoral 89 DAE 1 CV n° 56 du 14 septembre 1989 engageant la procédure 
d'approbation du plan d'exposition au bruit autour de l'aérodrome de MEAUX ESBL Y; 

VU le projet de plan d'Exposition au Bruit des aéronefs ADP 22 de janvier 1989 soumis à 
consultation ; 

VU les délibérations des conseils municipaux des communes concernées par le projet de Plan 
d'Exposition au Bruit ; 

VU  l'avis de la Commission Consultative de l'Environnement de l'aérodrome de MEAUX-    
ESBLY émis au cours de sa séance du 5 mars 1990 ; 

VU l'arrêté préfectoral 91 DAE 1 CV n° 68 du 15 mai 1991 portant ouverture d'une enquête 
publique préalable à l'établissement d'un plan d'exposition au bruit autour de l'aérodrome de 
MEAUX ESBL Y; 

VU le rapport et les conclusions motivées du commissaire-enquêteur en date du 6 août 1991 

CONSIDERANT que le plan d'exposition au bruit des aéronefs (ADP 23 de septembre 1991) a 
été établi en tenant compte du plan masse de l'aérodrome et d'un trafic escompté aux 
alentours de l'horizon 2005 à 180 000 mouvement / an d'avions et 20 000 mouvement / an 
d'hélicoptères ; 

CONSIDERANT que l'indice psophique 78 qui fixe la limite extérieure de la zone C a été choisi de 
préférence à un indice supérieur pour éviter à de nouvelles populations de subir des nuisances et 
pour préserver l'activité de l'aérodrome de MEAUX-ESBLY; 

SUR proposition de M. le Secrétaire Général de la Préfecture. 

ARRETE 

ARTICLE 1 : le plan d'exposition au bruit des aéronefs (ADP 23 de septembre 1991) de 
l'aérodrome de MEAUX ESBLY est approuvé. 

ARTICLE 2 : ce plan d'exposition au bruit, que vise l'article I, sera notifié aux maires des 
communes concernées citées ci-après : 

005338 



 
 

 
 

 

 

CHARMENTRAY 
CHAUCONIN NEUFMOUTIERS 
CONDE SAINTE LIBIAIRE ISLES 
LES VILLENOY JABLINES 
LESCHES 
MAREUIL LES MEAUX QUINCY 
VOISINS TRILBARDOU 
VIGNELY 
VILLENOY 

Cet arrêté fera l'objet d'un affichage obligatoire dans la mairie de chacune des 
communes concernées pour informer le public et mention en sera faite dans les 
journaux suivants : 

-Le Parisien Libéré -
LaMarne 

ARTICLE 3 : l'arrêté et le plan d'exposition au bruit seront tenus à la disposition du public à la 
mairie des communes concernées, à la Sous-préfecture de MEAUX et à la Préfecture 
de Seine-et-Marne. 

ARTICLE 4 : le secrétaire Général de la Préfecture de Seine-et-Marne, le Sous-préfet de 
l'arrondissement de MEAUX, les maires des communes visées à l'article 2, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Ampliation de cet arrêté sera adressée au Ministre de l'Equipement, du Logement, des 
Transports et de l'Espace, au Ministre de l'Environnement et à la Direction 
Départementale de l'Equipement. 

Melun, le 14 octobre 1991  
Le Préfet, 

Pour le Préfet et par délégation 
Le Secrétaire Général de la Préfecture 

signé: M. SOULIGNAC 





153

205
181 175

101

139324354

354B

32
4B

32
4C

354C

354D

LES MOULINS DE TRILBARDOU

DERRIERE LES MOULINS

LA MONTAGNE

12

10

8

6

Mairie

Ecole

1

7

5

3
1

10

10

8
6

16

9

18
20

22
24

4

2

2 5

3B

3
1

35
7

11

13

7

6

1

26

2

7

5

71412

10

2

4

1

8

6

4

2
7

9
11

16

14

1

3
8

6

8
6

4
2

3

5

12

10

8

6

4

2

1

3

5

7

6B

12

3

1

124B

5

7

10

9

2B

2

7

2D

2B

4

6
8

6

4

2

3

1

3
5

7
8

6
4

2

2

11

1

14

5

9

8B
10A

10B

1

4

1B

4

3

39

33

37T

30

24

28

9
11

17

19
21

23

25

27

29

31

22

18

18

13

15

15B14
16

25B
20

26

18B

29B

2

9

39

49

41
51

47

7

47C

3

5

11

86

4

37B

36B

33

35

37

43
45

38

40

36

47A
47B

34

5

7

3
1

53B

55

61

59

1

2

57

TRILBARDOU

LE BAC

LE TROU A LAPINS

LA VIDAME

LES GRANGES

LES SABLES-SUD

Ferme des Olivettes

LE MOULINET

LE SAULE BLANCHET

LES SABLES-NORD

LA FOSSE VIDAME

63
61B LE CORNOUILLER

LA NOUE FENARD

1

7

LA MALADRERIE

LES GENDARMERESSES

LES OUCHES

DERRIERE LE CLOS

LA PLAINE DU BOIS GARNIER

LES BASSES PANETTES

LES HAUTES PANETTES

LES CHAUMONTS

SOUS LE BOIS GARNIER

LE BOIS GARNIER

LE TROU A TERREROUGE

LE BATEAU

LE MERISIER DE CHARNY

LA MARE CHOISIE

LA CROIX BRISEE

LA JUSTICE

LES RONCES

LE SURET

LE GRIL

LA MASSUE

DEVANT LA CONGE

LE CHEMIN DE LA CONGE

LA CONGE

LE CHEMIN DES ESSOIS

LA VALLEE DE CHAUCONIN

542

29 30
31

2518
2726201917 2413

28
21 232216151411 1298 10753 6421

35

38

34

36

33

37

150

149

6082

148

112 111

113

118

141

142

139140
143

144

145

146

48

46
45

44

42

43

40

41

151

39

72 71 70

69

78

127

80

132133134

77

79

74

100

76

93

135

136

86

137

89
8587

88

116 115
108

114

105

53

52

49

50

54

56

55

51

47

64

123

73

99
122121 126

84

125

83

129

92

147

104

94

81

107

13
0

109

32

103 102
91

67

66

65

152

124

131

6

4

1

3

468

2

275

272

11

250

352343

274

230

346

504
503

469

466465

456

439

428
336

369
320

334

333

332

319

264

267
266

262
260

258

251

257

256
255

25

248

227

502
501

516515

540
539

506

543462

500
464

512
511
446

295329

432

278

199
198

487

497

496

453
463

454

447
452

451

448

431

370 371

350

351

344

345

330

335

328
326

327

325

302

205
203

200

197

196 195

187186

183

52
4846

42 41
40 38

37

31 29 27

20

15

510

514 517

505

541

552
551

550

545

546
549

548

547544

241

477

212

358362

315

353

348233 494

391

493

476

467

455

390

368

360

365

364363

361

357

359

355
356

349

347

301

316

296
297

279

247

259 249

242

246
245

244

236

239
238
237

234
232

231225

223
224

222
221

217

220
219

216

202

213

211

206

194

182

185

298

285

83

82

77

75

523

89

529

526

508

522

498

433

470

434

322

172

537

306

171

158

169
168

80

157

69

7668

66

61

63

6259
60

56

58

57

54

53
3547

33
28

30

23

26 24

471

538

524

305

482

481

176
177

419

175 174

170

536

420

425

408

406

426

421

422

418
407

405

103

396

100
101

531
90

379
105

380

383

381

153

382

475

472 473

160
478

474
460

459

427

423

416

417

384

308

378

532

156

152

154

107

150

106

99

97

98

81

521

78

519

533

520

385

530
528

527

323

525

147

395

145

535

507

401
400

399

398

342

341 337

340

339

338
299

300

404

479

402

457

403

393

394

133

135134

116125

118

458

139

138

137

136

132

518

273

5

483

140

130

129

128

127

117

534

331

7

354

78
77

76

38

34

94

95
97

29

99

28

92

84

86

46

53

15

51

52

67

59

66

79

5

2

40

37

43

42

27

33

31

32

88

45

82

80

60

61

56

69

4

68

1662

8

85

3

39

100

98

87

55

96

14

44

83

81

65

12

7

11

70

6

19

21

54

20

18

10

41

57

13

9

103

93

101

50

102

80

27

28

82

83

45

44

48

15

40

61

78

74

73

70

71

63

72

67

26

84

81

2120

18

79

23

4137

76
64

75

31

68

62

77

66

2

51

56

54

43

16

52

58

59

57

55

42

38

34

88

49

36

87

86

85

53

70

114

84

113

81

77

86

80

76

75

72

69

71

109

106

83

111

7

6

5

105
104 103

102 101
100

99 98

9751

10

50

48

16

1514
13

12
119

26

89

88

59

57

56

55

47
46

29

28

43

62

61

58

44

37

35
34

39
41

40

38

36

107

2

108

4

21

19

112

27

65

64

60

52

45

42

63

93

87

32

20

18

17

1

30

24

82

33

31

25

23

15
14

7

6

5

10

9

8

11

42

13

41

40

18

19

46

2

4

44

21

51

31

81

53

25

57

38

35

55

36

26

39

37

54

34

32

30

28

27

24

52

33
56

La Conge

Les Olivettes

Droit de Préemption Urbain

Périmètre de l'Espace Naturel Sensible des Olivettes

Lotissement de moins de 10 ans

Secteur affecté par le bruit du aux transports terrestres

Zone Natura 2000

Arrêté de Protection du Biotope

Périmètre de la concession minière d'Ile du Gord

Périmètre C de la zone spéciale de recherche et d'exploitation de carrières

Vu pour être annexé à la délibération

du Conseil Municipal en date du :

23 Février2016

Le Maire

SoREPA

99, rue de Vaugirard

75006 PARIS

DEPARTEMENT DE SEINE-ET-MARNE (77)

COMMUNE DE TRILBARDOU

PLAN  LOCAL

D'URBANISME

Plan des Annexes

1/5 000 ème - 1 cm = 50 m

APPROBATION


	6.1 Liste annexes
	6.1 Liste annexes suite
	6.2 Plan annexes
	Feuilles et vues
	Annexes





